
 
 

1 
 

 

 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                           cod.mecc. ctmm099008 

 

 
     

ALL’ALBO Online 
AL SITO - A.T. - PERSONALE  

AL SITO - A.T. - BANDI E CONTRATTI  
AGLI ATTI                    

AL FASCICOLO DI PROGETTO 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 
 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-73 
CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP: F89J21015660006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020;  

 





 
 

2 
 

Visto  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 
Visto   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, all'interno del quale è ricompreso 
l'intervento; 

 
Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1056966 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data  

28/07/2021, assunto al protocollo n. 22067 da parte dell’Autorità di Gestione in data 
29/07/2021;  

 
Vista   la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 12 del 6 Settembre 

2021 (verbale n.1) e del Consiglio di Istituto n. 6 del 10 Settembre 2021 (verbale n.1); 
 
Vista  la nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con 

codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-73, con la quale si assegna a codesto Istituto 

il finanziamento di € 26.202,07; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 10/09/2018 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/22; 

VISTO  il decreto Prot. 3426 del 19/10/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del progetto per l’importo di € 26.202,07, approvato con delibera n 28 del 

verbale del Consiglio di Istituto n. 4 del 10/11/2021; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.46 del 25 gennaio 2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell'esercizio finanziario 2022 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

Visto il D. I. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107 e  il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 Istruzioni generali 
gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti 
nel territorio regione siciliana; 

 
Viste   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

 



 
 

3 
 

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul 
Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 
Visto   il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse 
aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
(REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR).   

  
Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al PON FESR ASSE II 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-73 con specifica delle 
“Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione 
dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
Vista   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
 
Vista   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
Visto  l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs             

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile 

del Procedimento 

 

Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – 
Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – 



 
 

4 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 
– 2020 - PON FESR ASSE II - 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-73. 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli   

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  

 
 

IL Dirigente scolastico   

                                                                                                                  Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

          
 


		2022-01-25T17:38:39+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




